
 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 7 

 
 

DETERMINA 5868 DEL 28/11/2025 
 
OGGETTO: SPETTACOLO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE 

AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE BIG-
BAND RITMO-SINFONICA “CITTÀ DI VERONA” PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA “VERONA L’ALTRA MUSICA – LA 
CITTÀ DEL JAZZ 2025-2026”. SUB IMPEGNO DI SPESA € 22.650,00 IVA 
10% INCLUSA. 
CPV: 92000000 – 1 - CIG  B94B16C617 IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 1159 DEL 21.11.2025 

 
 

Il DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CULTURA TURISMO SPETTACOLO 
 
 
PREMESSO che : 
 

• con deliberazione n. 419 del 17 dicembre 2015 la Direzione Spettacolo del Comune 
di Verona, ora parte della Direzione Cultura Turismo e Spettacolo, è stata 
individuata quale struttura competente alla gestione del Teatro Camploy, con 
priorità di utilizzo del teatro per l’organizzazione dei propri eventi; 

• l’associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona”, con sede a Verona in via 
Lanificio, 38 a seguito di richiesta di preventivo formulata dalla Direzione Cultura 
Turismo Spettacolo per realizzare al Teatro Camploy una nuova rassegna 
denominata “Verona l’Altra Musica – La Città del Jazz 2025-2026” ha proposto, con 
dettagliato programma e relativo preventivo in data 17.11.2025, per 
l’organizzazione e la realizzazione della rassegna musicale comprensiva del 
tradizionale “Concerto di Natale” una spesa complessiva di Euro 22.650,00 Iva al 
10% inclusa; 

• la rassegna “Verona l’Altra Musica – La Città del Jazz 2025-2026” si articola in 5 
appuntamenti da dicembre 2025 a maggio 2026, oltre al “Concerto di Natale” 
previsto il giorno 21 dicembre 2025 con prova generale aperta al pubblico il giorno 
20 dicembre 2025; 

• per il solo “Concerto di Natale” del 21 dicembre 2025 è prevista la prenotazione di 
posti tramite la piattaforma “Evenbrite” e la riserva di alcuni posti per inviti 
istituzionali; 

• con deliberazione n.1159 del 21.11.2025 la Giunta Comunale ha approvato la 
Rassegna “Verona l’Altra Musica – La Città del Jazz 2025-2026” per un importo di € 
22.650,00  Iva al 10% inclusa; 

 
CONSIDERATO che: 
 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 7 

- trattasi di una rassegna che ha l’obiettivo di mettere in risalto le giovani generazioni 
dei Conservatori Musicali dove è attivo un corso di musica jazz; 

- la rassegna trova nel Teatro Camploy la cornice ideale, anche nell’ottica di proporre 
eventi culturali attrattivi per il quartiere di Veronetta; 

- tutti gli spettacoli previsti dal programma sono offerti gratuitamente alla cittadinanza; 
• l’iniziativa ha carattere prettamente culturale e risulta di interesse generale e senza 

fini di lucro; 
• la Rassegna “Verona l’Altra Musica – La Città del Jazz 2025-2026” è una rassegna 

di musica afroamericana che vede l’esibizione di big-band, jazz-band, string-band, 
cori gospel e gruppi provenienti dai Conservatori musicali ove è attivo un corso di 
musica jazz e che quest’anno sarà dedicata al famoso compositore statunitense 
jazz Miles David. Il progetto include, inoltre, il Concerto di Natale 2025 della Big-
Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona”, tradizionale evento previsto il 21 dicembre, 
con prova generale aperta al pubblico il giorno 20 dicembre; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento del servizio di organizzazione e 
realizzazione della Rassegna “Verona l’Altra Musica – La Città del Jazz 2025-2026” presso il 
Teatro Camploy per n. 5 appuntamenti da dicembre 2025 a maggio 2026, oltre al   
“Concerto di Natale” il 21 dicembre 2025, con prova generale aperta al pubblico il giorno 
20 dicembre 2025; 
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 17.11.2025 dall’associazione Big-Band Ritmo-
Sinfonica “Città di Verona” con sede a Verona in Via Lanificio 38, C.F. 93025550232 e 
P.Iva 02785310232 sulla base dell’istruttoria informale effettuata che prevede 5 
appuntamenti musicali da dicembre 2025 a maggio 2026, oltre al  “Concerto di Natale” che 
si terrà il 21 dicembre 2025, con prova generale aperta al pubblico il giorno 20 dicembre 
2025 al costo complessivo di € 22.650,00 Iva al 10% inclusa e la cui offerta appare in linea 
con i prezzi di mercato; 
 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della L. 
488/1999 e ss.mm.ii., aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento; 
 
CONSTATATO che: 

 il servizio sopra illustrato non può essere assicurato con risorse interne; 
• l’associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” con sede a Verona in Via 

Lanificio, 38 da anni realizza la rassegna “La Città del Jazz” che ha portato al 
Teatro Camploy una grande partecipazione di pubblico;   

 il servizio da affidare può formare oggetto di affidamento mediante procedura 
negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 in quanto: 
- l’associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” ha sempre riscosso un 
grande consenso essendo una delle poche associazioni operanti nel veronese che 
propongono musica jazz: 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 3 di 7 

-  il progetto musicale da loro realizzato è ormai un punto di riferimento per la città 
di Verona per gli amanti di musica Jazz; 
- l’associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” è l’unica realtà locale 
che ha l’obiettivo di mettere in risalto le giovani generazioni che frequentano i 
Conservatori Musicali dove è attivo un corso di musica jazz; 

RITENUTO quindi di procedere a trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, considerato l'obbligo, previsto dall'art.19, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, 
di svolgere digitalmente le attività e i procedimenti amministrativi connessi al ciclo di vita 
dei contratti pubblici mediante le piattaforme e i servizi digitali infrastrutturali delle stazioni 
appaltanti; 
 
RITENUTO, inoltre, di procedere all’individuazione del responsabile unico del progetto 
(RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO che, relativamente ai rischi da interferenze e alla gestione della sicurezza per 
la realizzazione delle rassegne, è agli atti della scrivente Direzione il Documento Unico di 
Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI) per il “Servizio di assistenza tecnica ai service 
teatrali e gestione della sicurezza del Teatro Camploy – stagioni teatrali 2022- 23, 2023-24 
e 2024-25” e tale documento che sarà oggetto di prossimo aggiornamento; 
 
CONSIDERATO che l’appalto in oggetto:  
- ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 non riveste interesse transfrontaliero 
certo; 
- ai sensi dell’art. 58, del D.Lgs. n. 36/2023, non è divisibile in lotti, in quanto l’importo 
previsto assicura già l’effettiva possibilità di partecipazione da parte delle microimprese, 
piccole e medie imprese; 
- ai sensi dell’art.14, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 non è un  frazionamento di una più 
ampia prestazione contrattuale volta ad evitare l’applicazione delle norme del codice; 
 
CONSIDERATO, altresì, che: 

 l’associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” è stata individuata in 
quanto organizzatrice di una rassegna già in passato consolidata, molto attesa ed 
apprezzata dal pubblico di Verona, che ha l’obiettivo di mettere in risalto le giovani 
generazioni dei Conservatori Musicali dove è attivo un corso di musica jazz, 
giustificando, pertanto, l’affidamento mediante procedura negoziata senza bando ai 
sensi dell’art. 76, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 ; 

• l’associazione ha presentato l'autocertificazione (agli atti con P.G. 439897 del 
27.11.2025) relativa al possesso dei requisiti di ordine generale di cui al Titolo IV, 
Capo II e Capo III, della Parte V del D.Lgs. 36/2023, relativamente ai quali verrà 
effettuato controllo successivo a campione, come previsto dall’art. 52 comma 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023 per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro e con le 
modalità di cui alla circolare del Direttore Generale n. 11 del 25/03/20 24; 

• trattasi di spesa volta ad assicurare l’organizzazione della Rassegna“Verona l’Altra Musica – 
La Città del Jazz 2025-2026”; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 4 di 7 

• l’offerta contrattuale presentata dall’Associazione è congrua ed idonea in relazione al 
servizio richiesto, compreso e dettagliato nel preventivo il prezzo offerto pari a € € 
22.650,00, Iva al 10% inclusa, in quanto in linea con offerte di servizi analoghe; 

• le caratteristiche del servizio offerto sono conformi alle specifiche tecniche richieste e 
rispondono pienamente all’interesse pubblico che col presente affidamento si 
intende soddisfare; 

 
CONSIDERATO, altresì, che nella fattispecie non ricorrono i presupposti per l’applicazione 
della clausola sociale prevista dall’art. 102, comma 1, lett. a) del decreto legislativo n. 
36/2023 non sussistendo alcun contratto in essere nel settore di riferimento; 
 
VALUTATO, inoltre, che: 
• risulta opportuno avvalersi di un operatore che nel tempo ha sempre garantito la 
particolare competenza tecnica e l’esperienza necessarie allo svolgimento del servizio in 
oggetto; 
• sussiste la necessità e l’urgenza di provvedere al servizio, in considerazione del primo 
appuntamento previsto il 20.12.2025 con il “Concerto di Natale”; 
 
RITENUTO quindi opportuno, per assicurare la copertura finanziaria del contratto e per 
garantire la continuità di un servizio connesso con le funzioni fondamentali dell'Ente, 
consentendo il servizio in oggetto, di sub- impegnare la somma di € 22.650,00, Iva al 10% 
inclusa al capitolo 11643 “Spese per servizi” dei bilanci 2025 e 2026 come segue: 
 

◦ Euro 12.650,00 Iva al 10% inclusa, sul capitolo 11643 (Spese per servizi) del 
bilancio 2025, impegno n. 5460; 

◦ Euro 10.000,00 Iva al 10% inclusa, sul capitolo 11643 (Spese per servizi) del 
bilancio 2026, impegno n. 719; 
 

• di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata 
senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 tramite trattativa 
diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, all’Associazione Big-
Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” con sede a Verona in Via Lanificio 38, C.F. 
93025550232 e P.Iva 02785310232,  al costo complessivo di euro 22.650,00 Iva 
inclusa; 

 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023 non è stata richiesta la garanzia 
definitiva vista la scarsa rilevanza economica dell’affidamento; 
 
DATO ATTO, in conformità al D.Lgs. n. 36/2023, che: 

a) il fine che s’intende perseguire con il contratto è quello di fornire un servizio di 
organizzazione e realizzazione della rassegna “Verona l’Altra Musica – La Città del 
Jazz 2025-2026” presso il Teatro Camploy per n. 5 appuntamenti da dicembre 2025 
a maggio 2026, oltre al “Concerto di Natale” il 21 dicembre 2025, con prova 
generale aperta al pubblico il giorno 20 dicembre 2025; 

b) l’oggetto del contratto riguarda l’effettuazione del servizio sopraccitato; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 5 di 7 

c) il contratto viene stipulato in forma di corrispondenza commerciale; 
d) le clausole ritenute essenziali debbono considerarsi quelle descritte nel preventivo 

del 17.11.2025 agli atti dell’ufficio e riportate nel Foglio Patti e Condizioni (allegato 
alla documentazione della trattativa Mepa); 

e) la scelta del contraente è stata effettuata ai sensi dell’art. 76, comma 2, del D.Lgs. 
36/2023; 

 
VISTE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 19 dicembre 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2025-
2027 nonché la nota di aggiornamento al DUP 2025-2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio finanziario 2025-2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 31/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Verificato il rispetto degli equilibri di bilancio; 
 
VISTI: 

– il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 151 comma 4, 183, e 192; 
– il D.Lgs. 36/2023 “Codice degli appalti”, in particolare: 

 gli artt. 1, 2 e 3 relativi ai principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al 
mercato; 

 l’art. 17, il quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la determinazione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale e l’Allegato 
I.1 all’articolo 3, comma 1, lettera d); 

 l’art. 21, che disciplina il ciclo di vita digitale dei contratti pubblici; 
 l’art. 25, comma 2, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere 
le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

 l’art. 28, relativo alla trasparenza dei contratti pubblici; 
 l’art. 48, comma 2, relativo all’interesse transfrontaliero; 
 l’art. 76, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 in tema di affidamento mediante 

procedura negoziata senza bando; 
– l'art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
– il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
– la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 05/03/2008, in materia di 

rischi interferenziali; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 6 di 7 

 
DATO ATTO che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel 
rispetto dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di 
comportamento adottato da questa Amministrazione con deliberazione di Giunta n. 676 
del 25 giugno 2024; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di affidare all’associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” con sede a 
Verona in Via Lanificio 38, C.F. 93025550232 e P.Iva 02785310232, per i motivi indicati in 
premessa, l’organizzazione e realizzazione della Rassegna “Verona l’Altra Musica – La Città del 
Jazz 2025-2026” presso il Teatro Camploy per n. 5 appuntamenti da dicembre 2025 a 
maggio 2026, oltre al “Concerto di Natale” il 21 dicembre 2025, con prova generale aperta 
al pubblico il giorno 20 dicembre 2025 per un importo complessivo di € 22.650,00 Iva al 
10% inclusa; 
3. per il solo “Concerto di Natale” del 21 dicembre 2025 è prevista la prenotazione di posti 
tramite la piattaforma “Evenbrite” e la riserva di alcuni posti per inviti istituzionali; 
4. di sub-impegnare la somma di € 22.650,00, Iva al 10% inclusa al capitolo 11643 “Spese 
per servizi” dei bilanci 2025 e 2026 come segue: 
 
- €12.650,00 sul capitolo 11643 (Spese per servizi) del bilancio 2025, impegno n. 5460 
che presenta la necessaria disponibilità; 
- €10.000,00 sul capitolo 11643 (Spese per servizi) del bilancio 2026, impegno n. 719 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
5.  di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero; 
6. di dare atto che è stato verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 
7. di nominare il Responsabile Unico del Progetto nella persona della sottoscritta dirigente 
Dott.ssa Barbara Lavanda ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
8. di attestare, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, come modificata dal D. L. n. 
168/2004, che il presente provvedimento soddisfa le condizioni ivi previste, in quanto ai 
sensi dell’art. 8, comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti non risultano in 
essere convenzioni Consip; 
9. di aver comunicato alla ditta aggiudicataria il nominativo del responsabile del 
procedimento; 
10. di procedere alla stipula del contratto in forma scritta con il soggetto affidatario 
associazione Big-Band Ritmo-Sinfonica “Città di Verona” con sede a Verona in Via 
Lanificio 38, C.F. 93025550232 e P.Iva 02785310232 secondo l’uso commerciale in 
conformità all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 
11. di provvedere al pagamento su presentazione di fattura elettronica debitamente 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 7 di 7 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
12. di dare atto che si procederà al controllo a campione, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 
n.36/2023, dei requisiti di ordine generale e speciale di cui al Titolo IV della Parte V, Capo 
II e Capo III del medesimo D.Lgs. n. 36/2023, secondo le modalità indicate dalla circolare 
comunale n. 11 del 25 marzo 2024. Qualora in conseguenza della verifica condotta a 
campione, secondo quanto previsto dal citato art. 52, comma 1, del D.Lgs 36/2023, non 
sia confermata il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante 
procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all’ANAC ed alla sospensione 
dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla 
medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti 
dall’adozione del provvedimento; 
13. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 
14. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell’Albo Pretorio 
Informatico di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, 
n. 69 e che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione su portale 
“Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e come 
disposto dall’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, sui principi in materia di trasparenza. 
 
 
     
 
 
 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
BARBARA LAVANDA 

 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
 

Pagina 1 di 1 

BILANCIO 
 
DETERMINA 5868 DEL 28/11/2025 
 
OGGETTO: SPETTACOLO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE BIG-BAND RITMO-SINFONICA “CITTÀ DI VERONA” PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA “VERONA L’ALTRA MUSICA – LA CITTÀ DEL JAZZ 2025-2026”. SUB IMPEGNO DI SPESA € 
22.650,00 IVA 10% INCLUSA. 

CPV: 92000000 – 1 - CIG  B94B16C617 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 1159 DEL 21.11.2025 
 
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, come da tabella in calce 
 
Tipo 
E/U 

Numero 
impegno 

Sub 
Imp. 

Anno 
impegno 

Descrizione impegno Cliente/ fornitore Capitolo Articolo Importo 

U 5460 1 2025 A73 CULTURA TURISMO SPETTACOLO 
– REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA 
“VERONA L’ALTRA MUSICA – LA CITTÀ 
DEL JAZZ 2025-2026” - ASSOCIAZIONE 
BIG-BAND RITMO-SINFONICA “CITTÀ DI 
VERONA” - CPV: 92000000 – 1 - CIG  
B94B16C617 

  11643   12.650,00 

U 719 1 2026 A73 CULTURA TURISMO SPETTACOLO 
– REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA 
“VERONA L’ALTRA MUSICA – LA CITTÀ 
DEL JAZZ 2025-2026” - ASSOCIAZIONE 
BIG-BAND RITMO-SINFONICA “CITTÀ DI 
VERONA” - CPV: 92000000 – 1 - CIG  
B94B16C617 

  11643   10.000,00 

 
Firmato digitalmente da: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Verona, 02/12/2025 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 S

A
C

C
H

E
T

T
IN

I



 
    Direzione Cultura Turismo e Spettacolo 
 
 

Comune di Verona 
Direzione Cultura Turismo e Spettacolo 
Piazza Bra, 1 – 37121 Verona 
Tel. 045/8077760 
E-mail cultura@comune.verona.it 
PEC area.cultura@pec.comune.verona.it  
www.comune.verona.it  
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 
Codice Univoco Ufficio: PP764F 

COMUNICAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

Generalità del creditore Codice fiscale del creditore 

Big Bang Ritmo Sinfonica 
Via Lanificio, 38 
37141 Verona  

C.F.93025550232 
P.IVA IT02785310232 

 
 

Causale Estremi titolo 
giuridico 

Scadenza 

Realizzazione rassegna “Verona L’Altra 
Musica- La Città del Jazz 2025-2026” 

 il presente 
provvedimento 

31.12.2025 
31.12.2026 

 
 

Importo dell’impegno Capitolo del piano esecutivo di gestione 

22.650,00 IVA inclusa € 12.650,00 cap. 11643 del Bilancio 2025,imp. n. 5460 
€ 10.000,00 cap. 11643 del Bilancio 2026, imp. n. 719 

 
 

Codice processo Codice spesa  importo 

SSC > € 5.000     
SRP > € 5.000     
SCG > € 5.000     
SMO > € 5.000     
SPU > € 5.000     
SRA > € 5.000     

  
  
 

ALTRO  € 22.650,00 

 
Il Dirigente 

Direzione Cultura Turismo Spettacolo 
Dott.ssa Barbara Lavanda 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 5
86

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 4

46
10

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A

http://www.comune.verona.it/

